UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Christomachia Calvinistica, Et Sacramentariorvm Omnivm Vere Sathanica

Lindt, Willem van der

Coloniae, 1584

VD16 L 1925

III. Epistola ad N. Caluinistam dissuasoria ne Sacramentarijs fidem diutius habeat: sed à Caluinismo ad desertam dudum redeat Catholicam Christi Ecclesiam.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30267

COGNATVS COGNA
TO SVO CHARISS. VNVM
IDEMQVE SAPERE, ATQVE
*in Christo IESV felici-
ter viuere.*

QVOD ab annis tam mul-
tis (quod mihi sæculum
videtur) Cognate charis-
sime, non scripserim, variæ
sunt causæ: quas nunc ni-
hil profuerit commemorare.

Ab infausta pace illa Gandensi, cu-
ius te partem non postremam fuisse,
perdolenter audiuius, spes erat pijs
omnibus tranquillitatem aliquã Ca-
tholicæ Christi Ecclesiæ apud calami-
tosiss. Belgas perturbatissimæ; vt &
Reipubl. luctuosissimæ, subsequuntur.
sed cum ea, Deo electæ suæ Bel-
garum plebi meritò iratissimo opta-
tum suum non habuerit successum,
in maiorem colloquendi atque con-
grediendi desperationem in dies pro-
trahebamur. Itaque nunc ad te scribe
renos (cum ocio abundemus nostris
à Chri-

à Christi ouilibus menses totos duo-
 deviginti exclusi, omnibusque, Chri-
 sto gratia & gloria, à Statibus vestris
 Belgicis priuati & spoliati, Genuæ ex-
 sulantes, vt in Hispaniam trajciam⁹)
 tui cogit amor: quem nobis non so-
 lum cognatio & germana sanguinis
 propinquitas peperit, sed conuictus
 etiã Haghens. pridem suauissimus cõ-
 cilianit, cum illic Decanũ Collegij a-
 gerem, & tu regis cõsiliarium, multis
 de cõponendo isto Religiois dissidio
 habitis persæpè inter nos sermonib⁹.

Quam enim fueris hætenus cordi
 meo charus, te fugere non potest: qui
 totã teneris à me expert⁹ es amicitia
 non simulatã symbola. Hanc autem
 amicitiam, etsi quibusdam videatur
 mutatione religionis violatum irrita
 mē ego tui memoriam, veramq; tuã
 in Christo salutis dilectionem nondũ
 deposui (tãta enim est, vt nulla exhau-
 riatur iniuria) neq; apud Deum obli-
 tus sum vnq̃, licet illo in sacrificij verè
 Christiani loco, quo viuorũ fratrum
 memoria ex solemni, immò Aposto-
 lici ritu, tam apud Græcos, quàm La-
 tinos

tinus, Arabas, Syros & Armenos, ad
eoq; Christianos omnes habetur, tui
meminisse magno huius animi mœ-
rore non possum, sicuti per fratrem
tuum D. N. Colonia superiori anno
Cl.D. significavi. Istac enim nouæ
tuæ religionis professione, cùm te à
nostra auita & Apostolica adeò fide
certo tuo cum exitio subtraxeris, tre-
mendi illius Eucharistici sacrificij nō
potes esse particeps, neque filiorum
Dei vel in commemorando, nedum
in congregando consors, qui te à so-
cietate filiorū Dei, quos sola Catho-
lica Christi parit, & ad regnum illud
Dei æternum certò perducit Ecclesia
summo cū sacrilegio congregaueris.